
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, faks. (8 319) 61 199, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai     

 

SPRENDIMO ,,DĖL 2019 METŲ NUOMOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINĘ ŽEMĘ 

TARIFŲ IR LENGVATŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-08-20 Nr. PAR-234 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 

1798 ,,Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ 1.3, 1.4 ir 1.8 papunkčiais ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 10 d. nutarimo Nr. 1387 ,,Dėl žemės nuomos mokesčio 

už valstybinės žemės sklypų naudojimą“ 2, 3 ir 8 punktais, Savivaldybės taryba nustato konkretų 

žemės nuomos mokesčio tarifą.  

 Vadovaudamasi minėtų Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų 1.3 ir 2 punktais, 

Savivaldybės taryba turi nustatyti žemės nuomos mokesčio tarifus, kurių intervalas nuo 0,1 iki 4 

procentų žemės vertės. 

 2019 metų žemės nuomos mokestis bus skaičiuojamas pagal 2019 m. sausio 1 d. žemės 

vertinimo modelį. Tarifai palikti tokie patys kaip ir 2018 metais. 

 Žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo ir sumokėjimo terminai nustatyti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 1387 ,,Dėl žemės nuomos mokesčio 

už valstybinės žemės sklypų naudojimą“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 

d. nutarimu Nr. 1798 ,,Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“. 

 Savivaldybės taryba savo biudžeto sąskaita turi teisę mažinti žemės nuomos mokestį arba 

visai nuo jo atleisti.  Lengvatos taikomos tik žemės ūkio paskirties žemei ir namų valdos žemei. 

Taip pat neapmokestinami mokesčių mokėtojai, kurių žemės nuomos mokestis neviršija dviejų 

eurų. 

 

Finansų skyriaus vedėja     Nijolė Paužienė 


